EDITAL DE INTIMAÇÃO N° 057/2009

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas pela Lei Complementar nº. 020, de 02 de março de 1999, faz saber que, JULGA
PROCEDENTE os autos de infração referente aos processos administrativos ambientais abaixo relacionados.
Ficam intimadas as empresas aqui citadas para no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data da publicação
deste edital, liquidar, junto a Fazenda Municipal, os débitos relativos aos processos ora mencionados ou
apresentar recurso a segunda instância administrativa, na forma dos artigos 128 e 129, da Lei Municipal nº.
4.100, de 19 de julho de 1992 (Código de Meio Ambiente do Município do Natal).

PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°

AUTUADO
AUTO DE
INFRAÇÃO N°

ARTIGOS
INFRINGIDOS

023315/2007-11 ABREU IMÓVEIS 3656/2007 Artigo 117, XXI

023318/2007-55 ABREU IMÓVEIS LTDA 3869/2007 Artigo 117, XXI

010980/2007-45 ABSOLUTA IMÓVEIS 2804/2007
Artigo 117, XX
e XXI

010406/2007-97
ACTION S/A DISTRIBUIDORA DE
TÍTUOS E VALORES IMOBILIÁRIOS

1319/2007 Artigo 117, XX

030791/2006-16
ANEC – ASSOCIAÇÃO NATALENSE
DE EDUCAÇÃO E CULTURA

1979/2006
Artigos 81; 117,
I, XV e XXI

017412/2007-75
ARITA TREINAMENTO
CONSULTORIA E ACESSORIA LTDA

3429/2007 Artigo 117, XXI

002798/2006-30 ATACADÃO DAS ESPECIARIAS 8081/2006
Artigo 117, I e
XV

020617/2007-38 AUTOTEC – M DE SOUZA NETO 5317/2005 Artigo 117, XX

025599/2007-81
AVESSO CLUBBER (J.M. BARROSO
DE FARIAS – ME)

3995/2007
Artigo 49, II;
111, III; 117,
XX e XXI

032858/2009-91 CAERN 7488/2009
Artigo 117, IV,
X, XV

017137/2007-90 CAIO FERNANDES 3346/2007 Artigo 117, XXI

024112/2009-12
CAIO FERNANDES NEGOCIOS
IMOBILIARIOS

5728/2008 Artigo 117, XXI

032579/2005-02 CIGARREIRA DA MARIA 6701/2005
Artigos 14, I;
22; 25 e 117,
XV, XX e XXI

028258/2008-48 CLÉIA DE LIMA 5698/2008 Artigo 117, I

034512/2005-02
COOPIMOVEIS – COOP. DE CORRET.
DE IMÓVEIS DO RN

4545/2005
Artigos 49; 117,
I

024495/2009-11
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RN

7418/2009
Artigos 46; 47;
117, I

014001/2008-17
JADILSON CLEMENTINO ME (LAVA
RÁPIDO LIGEIRINHO)

5150/2008
Artigos 25; 29;
32; 117, II

039476/2008-16
JAILSON MENDES DA SILVA
(PANIFICADORA AVENIDA)

6413/2008 Artigo 117, II

026375/2008-77 JANAÍNA ASSIS DOS SANTOS 5586/2008 Artigo 117, I

014053/2008-85 JOANA VARELA DANTAS 5154/2008
Artigos 25; 32;
117, X

036395/2008-56
JOÃO VICENTE DE MESQUITA E
AZEVEDO (ESCRITÓRIO DA
CERVEJA)

6252/2008
Artigo 117, I,
XV e XXI

000349/2009-08
JOÃO VICENTE DE MESQUITA E
AZEVEDO (ESCRITÓRIO DA
CERVEJA)

6732/2009 Artigo 117, I

029728/2008-91 JOSÉ ANTÔNIO DOS SANTOS 5833/2008 Artigo 117, I

019957/2006-35 JOSÉ HUMBERTO DE SOUZA LIMA 1123/2006
Artigos 23; 25,
par úni; 117, VI

015270/2008-92 JOSIANA BATISTA DE MATOS 5251/2008 Artigo 117, XXI

034606/2008-16
JÚLIO LINS DA SILVEIRA
SOBRINHO (OFICINA MECÂNICA
J.C.)

6194/2008 Artigo 117, I

024740/2009-90
LABASH COMÉRCIO VAREJISTA DE
MODAS LTDA (FINA FLOR)

7490/2009 Artigo 117, XXI

024666/2009-10
LAVE RÁPIDO LAVANDERIA LTDA
– ME

7544/2009 Artigo 117, XXI

024398/2009-28
LENILSON PEREIRA –
PROPRIETÁRIO – AGAPE CABELO E
CORPO

7626/2009 Artigo 117, XXI

040169/2005-27
LEVE SABOR – QUEIROGA DANTAS
E FARIA LTDA

5309/2005
Artigos 49; 105;
117, II

040171/2005-04
LOJA DO ESTUDANTE – GEORGE M
LTDA

6075/2005
Artigos 49; 105;
117, I

002569/2006-15 LOJAS MAIA 6979/2006
Artigo 81, par
úni; 85, IV; 117,
VI, XXI

001030/2009-91
LUIZ ALBERTO BRAGA DE
QUEIROZ (18ª VARA CÍVEL)

6859/2009 Artigo 117, XX

027543/2006-80
LUIZ FLOR E FILHOS LTDA (POSTO
SÃO LUIZ III)

1809/2006
Artigos 117, XX
e XXI c/c 115, I

029616/2007-59
MARCOS ALBERTO CARRILHO
BARRETO (LAVA JATO ALAGOAS)

4040/2007
Artigo 117, I,
VI, XV

022355/2007-46
MARIA MARGARETH DE OLIVEIRA
FERNANDES (PANIFICADORA
BETEL)

3736/2007 Artigo 117, II

007072/2007-74
MEGA CONSTRUÇÕES
EMPREENDIMENTOS LTDA

2745/2007 Artigo 117, XXI

036911/2007-61 MESSIAS BORGES DA SILVA 4480/2007 Artigo 117, XX

010509/2007-57 MIRASSOL VEÍCULOS 2940/2007
Artigos 117, II e
XX

018833/2007-13
NTONIO FERNANDES
CHURRASCARIA ME – PINAOBA

6572/2005
Artigo 117, XX
e XXI

006520/2007-12
REAL SERIGRAFIA E PRESTAÇÃO
DE SERV. LTDA – REAL
PUBLICIDADE

2748/2007 Artigo 117, XXI

025881/2006-87 RESTAURANTE HIKARI 1168/2006
Artigos 117, II e
XXI; 49

044939/2005-19
RS ALVES – TOPÁZIOS
DECORAÇÕES

1559/2006
Artigos 117,
XIX

Natal, 14 de setembro de 2009.

Luiz Augusto Santiago Neto
Diretor do Departamento de Fiscalização Urbanística e Ambiental